**PERITROCHVS**, i. m. *Rota in tractoria machina* Vitruu. 10, 4.

**PERITVS**, a, um. *Adi.* [*δαίμων, εἰδήμων, ἐπισήμων*] *Doctus, a Perior antiquo verbo, de quo s. l.* Non. 5, 26 Doctum et peritum, quum simile videantur, a Tullio discretum est, vt sit peritum plus quam quod doctum. Cic. Off. 3, 15 Itaque quum sint docti a peritis, facile desistunt sententia. *Soli cantare periti* Arcades Virg. Ecl. 10, 32. *Add.* Pers. 2, 34. *Obsequi peritus* Tacit. in Vita Agric. 8, 1. *Vati parete perito* Ouid. de Arte Am. 1, 29. *Sapiens homo et multarum rerum peritus* Cic. pro Font. 15. *Antiquitatis, veterumque scriptorum literatè peritus* L. Aelius Cic. de Clar. Orat. 205 c. 56. *Bellorum omnium peritissimus* *Idem pro L. Man. c. 23.* *Belli ac rei militaris peritus* *Idem in Pison. 54.* *Honestorum ac turpium peritus* Quinctil. 2, 20. *Plin. Epist. 1, 22* *Quam peritus ille et priuati iuris, et publici.* *Idem de Viris Illust. c. 6* *Peritus auguriorum.* Cic. de Clar. Orat. 81 c. 21 *Fabius Pictor et iuris, et literarum, et antiquitatis bene peritus.* *Iuris valde peritus* *Id. ibid. c. 26.* *Iuris legumque peritus* Hor. Serm. 1, 1, 9. *Belli gerendi homo peritissimus* Cic. pro Font. 33 c. 15. *Definiendi homo peritus* *Idem Off. 3, 60 c. 14.* *Dicendi peritus, vid.* ORATOR in ORO. *Docendi* Quinctil. 1, 3. *Literate peritus* Cic. in Brut. 205 c. 56. *Id. Off. 1, 147 c. 41.* *Nec vero alienum est ad ea eligenda, quae dubitationem afferunt, adhibere doctos homines, vel etiam vsu peritos.* *Caes. Bell. Ciuil. 3, 93* *Vsu periti ac superioribus pugnis exercitati, sua sponte cursum represserunt.* *Peritus apud Hirtium de Bell. Afric. 41* *iungitur cum Ablatiuo rei:* *Mirabili, inquit, peritus scientia bellandi.* *Et Cic. pro Cluent. 107 c. 38* *Quis P. Octauio Balbo ingenio prudentior, iure peritor?* *Ita; Arte fabrica peritus* *seruus Paull. in l. Si mancipia in fine. D. de fund. instr. legat. Et Suet. in Claud. c. 42, 2.* *Cum Praepos. Varro R. R. 1, 2* *De agricultura Romanus peritissimus.* Cic. pro Font. 33 c. 15 *Profecto Iudices virum ad labores belli impigrum, ad pericula fortem, ad vsum ac disciplinam peritum, ad consilia prudentem.* *Facere aliquem peritum* Propert. 1, 9, 7. *Quinctil. 9, 4* *Poëma nemo dubitauerit perito quodam initio fufum.* *Alia exemplaria habent Imperito.* *Idem 8, 6* *Vario Marte pugnatum est: peritus est sermo.* *Alia exemplaria habent Eruditus.* *Comparat. Quis ingenio prudentior, iure peritor?* Cic. pro Cluent. c. 38. *Peritiores rei militaris* *Caes. B. C. 1, 61.* *Cic. pro Corn. Balb. 2* *Nihil de memoria, de more, de exemplis acutius, nihil peritius de foederibus, etc.* *Peritissimus homo et iuris et officii* Cic. Verr. 2, 30. *Te peritissimum in iis ipsis rebus, quas a te didicerit, superabit.* *Idem de Orat. 1 c. 15.* *A patronis peritissimis causa haec defensa est* *Idem pro Corn. Balb. 1.* *Peritissimi atque exercitatissimi duces* *Caes. Bell. Ciuil. 1, 73.*

**PERITE**. *Adu.* [*εἰδημόνος*] Cic. de Legib. 2, 29 *Quod institutum perite a Numa, posteriorum Pontificum negligentia dissolutum est.* *Idem Verr. 1, 6* *Homo adolescens, quum istius in inquirendo multa furta ac flagitia cognosceret, fecit perite et callide, volumen eius rerum gestarum maximum isti ostendit.* *Sic Callide et perite versari in re* Cic. de Orat. 1 c. 18. *Scienter et perite dicere* *Idem ibid. 2, 5.*

- Cic. de Orat. 2, 81 Haec quidem sunt concinne distributa, sed non perire. *Compar.* Sen. Epist. 90 Multa facit aut peritius aut exercitatus. *Superl.* Peritissime et callidissime istius literas venditabat Cic. Verr. 2, 135 c. 54. Peritissime disputare Val. Max. 8, 11, 1. Peritissime scribere Gell. 1, 17.
- PERITIA**, ac. f. [*δαημοσύνη*] Plin. 14, 1 Aliae, peritia domini amplo discursu atria media complentes. Gratiae ac voluptatis peritia Quinctil. 2, 15. Legum Tacit. Ann. 12, 12, 1. Locorum Sallust, Iugurth. 46. Morum Tacit. Ann. 1, 69, 6.
- PERIUCUNDVS**, a, um. Adj. Cic. Fam. 1, 7 Cui quidem literae tuae, quas proxime miseris, quod facile intellexerim, periucundae fuerunt. *Adde* de Orat. 1, 205. et 2, 26. Id mihi pergratum perque iucundum erit Cic. ad Q. Frat. 3, 1, 4.
- PERIUCUNDE**. Adj. [*πολύ ἡδέως*] Cic. Att. 13, 50 O hospitem mihi tam grauem ἀμεταμέλητον: fuit enim periucunde. In hac suauitate humanitatis, qua prope iam delectantur homines, versari periucunde solere Idem pro Cael. c. 11.
- PERIURVS**, a, um. Adj. [*ἔπιουρος, ψεύδορος*] Qui iusiurandum violat, vel qui iurando ius peruertit, v. Perfidus, qui fidem violat. 20 Virg. Aen. 2, 195 Talibus insidiis, periurique arte Sinonis. Plaut. Pseud. 1, 1, 129 Periurum caput. Cic. pro Rosc. Com. 46 At quid inter periurum et mendacem? Propert. 2, 4, 21 Nec tibi periuro scindam de Corpore vestes, quo fidem mihi datam violasti. Crimiſina Stat. Theb. 10, 581. Diadema periurum nocentis regni Idem ibid. 25 9, 55. Domus Priami Hor. Carm. 3, 3, 26. Ense periuro superbus Annibal Stat. Silu. 4, 6, 77. Fides periura patris Hor. Carm. 3, 24, 59. Gens Sil. 16, 149. Meretrix Hor. Carm. 1, 35, 26. Moenia Ouid. Met. 11, 215. Os Idem Amor. 2, 10, 34. Pectora Idem Met. 2, 705. Vir Idem Epist. 10, 76. *Compar.* Periurior hoc nomine non est Plaut. Mil. 1, 1, 21. *Superl.* Periurissime hontinum Idem Pseud. 1, 3, 116. Cic. pro Rosc. Com. 20 c. 7 Nam Ballionem illum improbissimum et periurissimum lenonem quum agit, agit Chaeream.
- PERIURIVM**, i. n. [*ἔπιουρία*] Falsum iusiurandum. Cic. 35 Off. 3, 108 Regulus vero non debuit condiciones, pactionesque bellicas et hostiles perturbare periurio. Poena diuina periurii, exitium: humana, dedecus Cic. de Legib. 2, 22 c. 9 ex lege duodecim tabularum. Sceleratorum hominum periuria Idem pro Font. Linguae falsae periuria Ouid. Epist. 7, 67. Deuotum Catull. Argon. 62, 135.
- ILLUSTRE ET INSIGNE** Cic. de Arusp. Resp. 36. Inaestimabile periurium, cui excusando, redimendo etc. nullum commodum satis magnum est Liu. 40 37, 57 extr. Lascina Claud. de Nupt. Honor. 83. Manifestum periurium iudicium Cic. de Arusp. Resp. 36: nempe iudices iurati ferunt sententiam. Confirmare periurium Idem Verr. 4, 19. Laedere 45 aliquem periurio Idem pro Caecin. 23. Nectere periuria blanditiis Claud. in Ruff. 1, 222. Quaeritur latebra periurio Cic. Off. 3, 106. Renocare periuria Propert. 1, 15, 25. Iuppiter ex alto periuria Ridet amantum Ouid. A. A. 1, 633. Vendere periuria Iuuen. Sat. 14, 218. Quod ex animi tui sententia iuraris, sicut verbis concipitur 50 more nostro, id non facere, periurium est: non enim falsum iurare, peierare est, etc. Cic. Off. 3, 108 c. 29.
- PERIURIOSVS**, a, um. Adj. [*ἔπιουρητικός*] Idem quod Periurus. Plaut. Truc. 1, 2, 52 Procaciores estis vos, sed illi periuriosi.
- PERIŪRO, PERIŪRO et PEIŪRO**, āre. [*ἔπιουρηώ*] Iurare, quod falsum scias, aut quod iuraueris non praestare. Plaut. Bacch. 4, 9, 107 Ne periurem cura. Hor. Serm. 2, 3, 127
- Quare
- Si quiduis satis est, periurus, surripis, aufers 60 Vndique? Pernegabo, atque obdurabo, periurabo denique Plaut. Afin. 2, 2, 56. Homo periurauit Idem Merc. 3, 1, 42. Cic. Offic. 3, 108 c. 29 Non enim falsum iurare periurare est. Sic MSS. optimi. De sententia, viderint Philosophi. Interpretatione certe commoda, si non emendatione ibi indiget Tullius. Lactant. 65 de Ira Dei 16, 4 Fraudent, rapiant, periurent. Sic meliores. Sed Cic. pro Cluent. 134 c. 48 Dixit se scire, illum conceptis verbis peierasse. Id. pro Rabir. Post. 36 c. 13 Vbi semel quis peierauerit, ei credi postea, etiamsi per plures deos iuret, non oportet. Catull. 52, 3 Per consulum peierat Vatinius. Martial. 7, 19 Nec erubescit peierare 70 de turdo. Perierandum est etiam Plaut. Truc. 1, 1, 9.
- PERIURATVS**, a, um. Adj. Ouid. Am. 3, 11, 22 Et periuratos in mea damna Deos. Sed Hor. Od. 2, 8, 1 Vlla si iuris tibi peierati Poena, Barine, nocuisset unquam.
- PEIERATIO**, ōnis. f. Saluian. de Gubern. Dei 4 p. 77<sup>1</sup> ed. Brem.
- PERIURATIVNCŪLA**, ae. f. Dimin. [*ἔπιουρηδίων*] Plaut. Stich. 2, 1, 76 Ac periuratiunculas parasiticas.
- PERIXYOMĒNOS**, i. Distringens se. sc. in balneo. Ita Antigoni nobile opus ex aere circumsculptum appellat Plin. 34, 8. Graece περιξύματος.
- PERIZŌMA**, ātis. n. [*περιζώμα*] Id omne, quo circumcingimur, Pulendorum operimentum, velamen, quod a Varrone etiam dicitur Suffibulum, a Cicerone Subligaculum. Vfus est hac voce interpres Geneleos 3, 7 Fecerunt (inquit) sibi perizomata.
- PERIZOMATIVM**, i. n. Succinctorium, quo tantum genitalia conteguntur Isidor. 19, 22.
- PERLABOR**, labi. Dep. [*κατολιδαίνω*] Labi, vt tamen terminum, aut celeritatem aliquam addat Praepositio. Ad nos vix tenuis famae perlabitur Aura Virg. Aen. 7, 646. i. occulta, et quae vix obseruetur, via peruenit. Nam motum omnem lubricum et celerem lapsum dici, vt auium 90 volutus, et natatus piscium, supra ostendimus. Cic. Att. 9, 11 Assentio tibi, vt in Formiano potissimum commorer, et iam de supero mari perlabor. Neptunus perlabitur aequora cursu frenatis equis Sil. 3, 410. Volucris perlabitur auras Tibull. 4, 1, 127. Campum perlabi Sil. 16, 391. Rotis leuibus summas perlabitur vndas Virg. Aen. 95 1, 151. Perlabi per acies Lucret. 4, 248. Ad imos animi perlapsa recessus Stat. Silu. 4, 6, 4. Perlabi supra orbem solis Lucret. 5, 765.
- PERLAETVS**, a, um. Adj. Vehementer lactum significat. Liu. 10, 21 Supplicatioque perlaeta fuit.
- PERLATE**. Adj. [*πολυπλάτωε*] Cic. de Orat. 2, 17 c. 4 Idque 100 in sermonis nostri consuetudine perlate patet.
- PERLATEO**, ēre. Inque sua turri perlatuisset anus Ouid. Art. Am. 3, 416. i. perpetuo latuisset.
- PERLAUDABILIS**, e. Adj. Forma Dict. Cret. l. 6.
- PERLAUO**, āre. Liquamine perlauabis Apic. 8, 7. Te peccatorum fluctibusmersum perlauabit Tertull. de Poenit. c. 4.